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7100 Rissa 

 
Høringsuttalelse Fovsen Njaarke sijte – Søknad om dispensasjon – 
Vollavatnet, gnr 91 bnr 13 - Oppføring av fritidsbolig 

 

Det vises til søknad om dispensasjon, deres ref. 2019/1900. 

 

Det søkes om oppføring av en fritidsbolig ved Vollavatnet.  

 

Området er en del av høstvinter- og vinterbeitene til sør-gruppen i Fovsen Njaarke sijte. 

Sørgruppen har i grove trekk 3 vinterbeiteområder, hvor bruken av disse roteres ut fra 

beitebruk foregående år og vær-, føre- og beiteforhold den aktuelle vinteren. De tre 

vinterområdene er Storheia i Åfjord, området vest for fv. 715 i Indre Fosen kommune, samt 

områder sør for fv. 720 mot Trondheimsfjorden (i indre Fosen og Inderøy). Storheia er det 

beste vinterbeite for sørgruppen.  

 

Vinterbeitene vurderes pr. i dag å være gruppens minimumsbeite da sørgruppen gjennom 

utbygginga av vindkraft på Storheia har fått redusert vinterbeitene betydelig. Grunnlaget for 

en opprettholdelse av dagens drift er derfor under press. De øvrige beiteområdene får derfor 

større verdi. 

 

Tekniske inngrep som også medfører uforutsigbar menneskelig aktivitet er erfaringsmessig 

det som har størst påvirkning på reinens beitemønster. Fritidsboliger, skiløyper, skuterløyper, 

stier etc. er inngrep som har liten fysisk påvirkning på terreng og beiteområder, men som har 

vesentlig negativ påvirkning på reinens bruk av beitene. Forskning på forstyrrelser fra 

tekniske inngrep på vill- og tamrein bekrefter reindriftas erfaringer. 
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Fovsen Njaarke sijte er derfor negativ til oppføring av en fritidsbolig ved Vollavatnet. En 

praksis med dispensasjoner fra kommuneplanens arealdel gir en uforutsigbar forvaltning av 

våre beiteområder, og spesielt innenfor vårt minimumsbeite vinterbeite. For forutsigbarhet og 

og en best mulig forvaltning av våre beiteområder, må oppføring av fritidsbebyggelse skje i 

tråd med kommuneplanens arealdel.  

 

Fovsen Njaarke sijte vil vurdere å påklage et eventuelt positivt vedtak i saken. 

 

Med vennlig hilsen 

 

For Fovsen Njaarke sijte, 

 

Svein Bjørk 

Plankonsulent 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde 

 

Kopi: 

Fovsen Njaarke sijte v/leder sørgruppen Leif Arne Jåma 

 

 

 

 


